



Elvira Napolano

Sesso: Femminile  **Numero di telefono:** (+39) 0

 **Abitazione:** (Italia)

PRESENTAZIONE

Process Manager con grande capacità gestionale. So gestire team di medie dimensioni, coordinando il lavoro di tutti i membri. Flessibilità e problem solving sono due delle mie più grandi doti. Esperienza nella formazione su progetti educativi di vario tipo.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Esperto esterno progetti Pon

[03/2019 - 06/2019]

Pon Orientamento (30 ore)

Orientamento al lavoro e all'università: sviluppo personale per lo sviluppo professionale, fonti di ricerca del lavoro, curriculum vitae, dall'annuncio al colloquio, contratti di lavoro, simulazione colloquio di lavoro.

Le competenze trasversali: problem solving, comunicazione, organizzazione, lavoro di team, leadership.

I.P.S.S.E.O.A. "Antonio Esposito Ferraioli" Napoli

Pon Globale (30 ore)

Sensibilizzazione sul tema della legalità nelle sue molteplici sfaccettature, partendo dagli aspetti etico-giuridici di riferimento; promozione delle associazioni di volontariato impegnate nella difesa dei diritti umani; sviluppo e promozione del tema della cittadinanza attiva.

IS "M.P. Vitruvio" Castellammare di Stabia (NA)

Pon Globale (30 ore)

Sensibilizzazione sul tema della legalità nelle sue molteplici sfaccettature, partendo dagli aspetti etico-giuridici di riferimento; promozione delle associazioni di volontariato impegnate nella difesa dei diritti umani; sviluppo e promozione del tema della cittadinanza attiva.

IC "De Amicis" Succivo (CE)

Process Manager

Cooperativa Sociale Cerere [18/02/2019 - Attuale]

Indirizzo: Via Meucci, 33, 800200 Casavatore (NA) (Italia)

Socio fondatore della cooperativa sociale Cerere che ha come finalità:

-promuovere e gestire formazione professionale che integri le attività scolastiche ed occupazionali, attraverso corsi, stage aziendali, e servizi di istruzione e formazione in Italia e all'Estero;

-la costruzione di iniziative di carattere culturale e sociale quali: attività in presenza e residenziali di cittadinanza attiva ed economica, iniziative di aggregazione e socializzazione, viaggi, eventi, incontri, fiere, dibattiti e seminari;

Esperto esterno Progetto Alternanza Scuola Lavoro

Liceo Classico Scientifico Statale Vittorio Imbriani [01/2019]

Indirizzo: Via Pratola Ponte, 20-22, 80038 Pomigliano d'Arco (NA) (Italia) | **Sito web:** <https://www.liceovittorioimbriani.edu.it/>

(45 ore)

Il funzionamento della Filiera produttiva della Formazione; le modalità di ricerca e costruzione di un programma didattico per la formazione; le modalità di ricerca e selezione del personale; le modalità di monitoraggio e valutazione delle attività progettate; orientamento al lavoro in uscita.

Esperto esterno Progetto Alternanza Scuola Lavoro

ISIS Einaudi-Giordano [10/2018 – 11/2018]

Indirizzo: Via Europa, 106, 80047 San Giuseppe Vesuviano (NA) (Italia) | Sito web: <https://www.einaudi-giordano.edu.it/>

(32 ore)

Il funzionamento della Filiera produttiva della Formazione; le modalità di ricerca e costruzione di un programma didattico per la formazione; le modalità di ricerca e selezione del personale; le modalità di monitoraggio e valutazione delle attività progettate; orientamento al lavoro in uscita.

Esperto esterno Progetto PON Inclusion

I.S. A. Tilgher [05/2018 – 06/2018]

Indirizzo: Via Casacampora, 3, 80056 Ercolano (Napoli) (Italia) | Sito web: <https://www.adrianotilgher.edu.it/>

(15 ore)

Sensibilizzazione sul tema della legalità nelle sue molteplici sfaccettature, partendo dagli aspetti etico-giuridici di riferimento; promozione delle associazioni di volontariato impegnate nella difesa dei diritti umani; sviluppo e promozione del tema della cittadinanza attiva.

Responsabile Area Delivery

IG Students S.r.L.-Impresa Sociale [12/2017 – 25/01/2019]

Indirizzo: Via F.Argelati, 10, 20143 Milano (MI) (Italia)

Società di formazione che si propone di svolgere programmi e progetti formativi con destinatari studenti delle scuole medie, superiori ed universitari.

Tutor

I.S. Ferraris [2017]

Indirizzo: Via Antonio Labriola, 80145 Napoli (NA) (Italia) | Sito web: <https://www.itiferraris.edu.it/>

Progetto Scuola Viva

Tutor

IC "Socrate Mallardo" [07/2016 – 11/2016]

Indirizzo: Via Giovanni Falcone, 103 , 80016 Marano di Napoli (NA) (Italia) | Sito web: <http://www.icsocratemallardo.it/contact>

Progetto "Estate in Impresa" (50 ore)

"Creazione e gestione di un laboratorio d'impresa": attività di laboratorio di creazione e gestione d'impresa, attività laboratoriali necessarie a far acquisire agli studenti competenze circa l'ideazione della business idea, l'analisi di mercato e la redazione del business plan, dalla produzione del prodotto-servizio alla vendita, dalle strategie di marketing alla gestione delle risorse umane

Docente

Deal service srls - Asse 4 Rete di Impresa [09/2015 – Attuale]

Materie oggetto di formazione: Risorse Umane, Marketing e Comunicazione, Diritti e Doveri dei lavoratori in somministrazione.

Esperto esterno progetto Alternanza Scuola lavoro

IISS "G. Caselli" [04/2013 – 05/2013]

Città: Capodimonte (NA) | Paese: Italia

"Creazione e gestione di un laboratorio d'impresa": attività di laboratorio di creazione e gestione d'impresa, attività laboratoriali necessarie a far acquisire agli studenti competenze circa l'ideazione della business idea, l'analisi di mercato e la redazione del business plan, dalla produzione del prodotto-servizio, alla vendita, dalle strategie di marketing alla gestione delle risorse umane. (40 ore)

Docenza come Esperto Esterno in percorsi di Alternanza Scuola - Lavoro

[03/2012 – Attuale]

Orientamento al lavoro e all'università: sviluppo personale per lo sviluppo professionale, fonti di ricerca del lavoro, curriculum vitae, dall'annuncio al colloquio, contratti di lavoro, simulazione colloquio di lavoro.

Ist. Sup "Pitagora" di Pozzuoli;

IPIA "Ferrari" di Castellammare di Stabia;

IPSAR "Pittoni" di Nocera Inferiore;

Ist. Sup "Trani" di Sarno;

Istituto Sup "Cuomo" di Nocera Inferiore;

Istituto Comprensivo Statale "Lioni" di Avellino;

ITI "Marconi" di Torre Annunziata;

ISISS "S. Scoca" di Avellino;

IS "Scotellaro di San Giorgio";

IS "Ferraris" di Napoli

Formatore G&I- Giovani e Impresa

Associazione IGS Campania [03/2012 – Attuale]

Creazione del valore, comunicazione verbale e non verbale, lavori di gruppo, rapporti di lavoro, lavoro autonomo e attività d'impresa, curriculum vitae, simulazione colloquio assertivo presso gli Istituti Superiori:

-ITIS "Galvani" di Giugliano (Na)

-ITC "Carli" di Casal di Principe (Ce)

-ITAS "Vittorio Emanuele" di Napoli

-ITS "Andreozzi" di Aversa (Ce)

-ITC "D'Agostino" di Avellino (Na)

-ITI "Marconi" di Torre Annunziata

-ITI "Elia" di Castellammare di Stabia (Na)

-IS "Vesuvius" di Boscoreale (Na)

- PoloTecnico "Fermi-Gadde" di Napoli

-ITIS "Volta" di Aversa (Ce)

-ISISS "Saviano" di Saviano (NA)

-ITI "E. Medi" di San Giorgio a Cremano (NA)

-ITI "GBB Lucarelli" di Benevento

Esperto esterno progetto Alternanza Scuola lavoro

Istituto di Istruzione Superiore "S. Pertini" [02/2012 – 05/2012]

Città: Afragola (NA) | Paese: Italia

"Creazione e gestione di un laboratorio d'impresa": attività di laboratorio di creazione e gestione d'impresa, attività laboratoriali necessarie a far acquisire agli studenti competenze circa l'ideazione della business idea, l'analisi di mercato e la redazione del business plan, dalla produzione del prodotto servizio alla vendita, dalle strategie di marketing alla gestione delle risorse umane.

Esperto esterno Progetto Alternanza-Scuola lavoro

I.I.S "Aldo Moro", Eboli (SA) [05/2011]

"Creazione e gestione di un laboratorio d'impresa": attività di laboratorio di creazione e gestione d'impresa, attività laboratoriali necessarie a far acquisire agli studenti competenze circa l'ideazione della business idea, l'analisi di mercato e la redazione del business plan, dalla produzione del prodotto-servizio alla vendita, dalle strategie di marketing alla gestione delle risorse umane.

Consulente HR e Department Manager

IGS s.r.l. Impresa Sociale [04/2011 - 12/2017]

Indirizzo: Via L. Da Vinci, 78, 80040 S. Sebastiano al Vesuvio (NA) (Italia)

Società che si propone di svolgere in rete tra istituti scolastici. Il programma di formazione IGS -Imprese Giovani Studenti- finalizzato alla creazione e gestione di laboratori d'impresa da parte di studenti imprenditori delle scuole medie superiori ed universitari.

- Department Manager Area Program e Program Support dei programmi formativi Students Lab:

.biz_laboratorio d'impresa,

.com_laboratorio di comunicazione

.tech_laboratorio di innovazione tecnologica

.org_laboratorio di organizzazione eventi

- Mi occupo di HR: progettazione, pianificazione selezioni, presentazioni e formazione a studenti universitari, pianificazione delle attività da svolgere, gestione dei contatti con i formatori, pianificazione delle attività da svolgere

- Referente del progetto "Zaranda, Creazione d'impresa dalla Z alla A": percorso teorico e pratico destinato agli studenti universitari, che vogliono sperimentarsi in prima persona in un progetto di creazione d'impresa.

- Referente progetto G&I - Giovani e Impresa: programma di orientamento alle scelte individuali, destinato agli studenti degli istituti superiori e universitari, avviato dalla Fondazione Sodalitas nel 2000 per accompagnare i giovani nel delicato momento del passaggio dalla scuola al mondo del lavoro.

Organizzazione Eventi - Young Meeting

IGS s.r.l. Impresa Sociale [04/2011 - Attuale]

Indirizzo: Via L. Da Vinci, 78, 80040 S. Sebastiano al Vesuvio (NA) (Italia)

Società che si propone di svolgere in rete tra istituti scolastici il programma di formazione IGS -Imprese Giovani Studenti- finalizzato alla creazione e gestione di laboratori d'impresa da parte di studenti imprenditori delle scuole medie superiori ed universitari.

Team member per l'organizzazione dello Young Meeting - Evento che mette in rete studenti degli Istituti della Campania, Imprenditori, studenti universitari, Università partner dei percorsi formativi promossi da IGS.

Check in, Check Out, gestione degli interventi, location, timing, gestione dei gruppi di lavoro, service, gestione e monitoraggio della logistica.

Trainer di laboratorio d'impresa in ambiente protetto

IGS s.r.l. Impresa Sociale [09/2010 - 05/2011]

Indirizzo: Via L. Da Vinci, 78, 80040 S. Sebastiano al Vesuvio (NA) (Italia)

Società che si propone di svolgere in rete tra istituti scolastici il programma di formazione IGS -Imprese Giovani Studenti- finalizzato alla creazione e gestione di laboratori d'impresa da parte di studenti imprenditori delle scuole medie superiori ed universitari.

Presso l'istituto I.S.I.S "Francesco de Sanctis" di Napoli

Esperienza nella gestione del gruppo e facilitatore di processo, affrontando e approfondendo i seguenti contenuti:

- principi di tecnica di creazione e gestione d'impresa

- le metodologie didattiche attive
- stile di Leadership e Tutorship
- la comunicazione: stili e tecniche
- lavoro di squadra: dinamiche, vincoli ed opportunità
- gestione dei processi, problem solving, processi decisionali,
- gestione del tempo verifica e valutazione in itinere e finale
- IFS Impresa Formativa Simulata

Presso l'istituto I.T.C "Mario Pagano" di Napoli

Esperienza nella gestione del gruppo e facilitatore di processo, affrontando e approfondendo i seguenti contenuti:

- principi di tecnica di creazione e gestione d'impresa
- le metodologie didattiche attive
- stile di Leadership e Tutorship
- la comunicazione: stili e tecniche
- lavoro di squadra: dinamiche, vincoli ed opportunità
- gestione dei processi, problem solving, processi decisionali,
- gestione del tempo verifica e valutazione in itinere e finale
- IFS Impresa Formativa Simulata

Presso il Liceo Artistico di Cardito (NA)

Esperienza nella gestione del gruppo e facilitatore di processo, affrontando e approfondendo i seguenti contenuti:

- principi di tecnica di creazione e gestione d'impresa
- le metodologie didattiche attive
- stile di Leadership e Tutorship
- la comunicazione: stili e tecniche
- lavoro di squadra: dinamiche, vincoli ed opportunità
- gestione dei processi, problem solving, processi decisionali,
- gestione del tempo verifica e valutazione in itinere e finale
- IFS Impresa Formativa Simulata

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Corso "G&I" -Giovani e Impresa

Fondazione "Sodalitas" - In collaborazione con Associazione IGS Campania [27/09/2011 – 28/09/2011]

Attestato di partecipazione 12 e 20 Ore

Percorso "Giovani e Impresa" – Due giornate dedicate all'orientamento post diploma (cv, lettera di presentazione, conoscere il mondo aziendale, il colloquio di lavoro)

Corso di Formazione "Zaranda, Creazione d' impresa dalla Z alla A"

IGS s.r.l. Impresa Sociale [04/2010 – 12/2010]

Attestato di partecipazione 75 ore

- Dinamiche di gruppo e lavoro di squadra
- Stile di Leadership e Tutorship
- Comunicazione: tecniche di sviluppo della creatività
- Metodologie delle dinamiche attive
- Principi di tecnica di creazione e gestione d'impresa (dal marketing al personale, dalla produzione alla vendita, dalla comunicazione alle risorse finanziarie, dalla qualità alla sicurezza e l'igiene sul lavoro
- IFS , Impresa Formativa Simulata

Qualifica "Operatore Computer"

Associazione ALC [05/2004 – 11/2004]

Indirizzo: Via Domenico Biondi, Calvizzano (NA) (Italia)

Uso e utilizzo del Personal Computer e gestione di tutte le risorse, dai programmi Office a Internet, in modo da archiviare dati, utilizzare programmi di calcolo e videoscrittura.

Laurea triennale in Sociologia

Università degli Studi di Napoli "Federico II" [09/2003 – 12/2008]

Indirizzo: Corso Umberto I, 40, 80138 Napoli (NA) (Italia) | **Sito web:** <http://www.unina.it/> | **Voto finale:** 103/110 | **Tesi:** Tesi in Analisi Sociale del mercato del lavoro. Titolo: " Tracce femminili nell'Università italiana

Materie inerenti alle discipline socio-antropologiche che hanno come oggetto di studio i soggetti "altri", ovvero diversi da noi, in quanto particolari di altre culture, tradizioni, usi e mentalità; ma anche materie inerenti al campo della Ricerca sociale e al Trattamento dei dati.

Diploma di scuola secondaria superiore

Istituto Magistrale Statale "Carlo Levi" [09/1998 – 06/2003]

Indirizzo: Via Giovanni Falcone, 105, 80016 Marano di Napoli (NA) (Italia) | **Sito web:** <https://www.liceocarlolevi.edu.it/> | **Voto finale:** 92/100

Materie umanistiche

Materie scientifiche

Materie letterarie

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Adobe Acrobat / Ottima conoscenza del PC (pacchetto Office, principali browser, posta elettronica) / Utilizzo di Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Publisher)

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Capacità e competenze organizzative Buona capacità di organizzazione del lavoro proprio e altrui, maturata durante le lezioni private di doposcuola per alunni delle scuole elementari, medie e superiori.

Ottime capacità nell'incanalare la propria creatività verso progetti mirati.

Elevata propensione all'ascolto.

Ottima capacità al team working, maturata durante le esperienze di trainer di laboratorio d'impresa.

Capacità e competenze tecniche Ottima capacità di gestione di progettazione, erogazione ed archiviazione degli eventi formativi. Organizzazione della comunicazione interna ed esterna, inserimento degli eventi formativi nel sistema on line dell'ECM.

Valutazioni fornitori, docenti e personale amministrativo, cura diretta dei clienti, acquisizione nuovi clienti e ricerca opportunità di business, organizzazione di eventi ludici e ricreativi. Selezionatore e formatore.

HOBBY E INTERESSI

Interessi e capacità artistiche Balli caraibici

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Capacità e competenze sociali Buone capacità relazionali e comunicative.

Spiccate competenze diplomatiche e relazionali, versatilità soprattutto nel settore organizzativo.

Capacità di comprensione dei linguaggi verbali e simbolici sub-culturali

Puntualità, precisione, coerenza, responsabilità

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".